Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

235Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXVII

ld:0B620CAA22BD59F3
PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO· 121
06553796/0001-96 Exercício: 2023

DECRETO Nº 252, DE 03 DE JULHO DE 2023 • LEI N.196

Abre no orçamento vigente crédito adicional sup/emen/iJr e da outras providências

DECRETA :

Arti go l o . - Fica aberto no orçamento vigente , um c r édi to adicional suplementar na
importância de R$910. 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

63 26.782.0008.2219.0000
4.4.90.51.00

SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA
OBRAS E INSTALAÇÕES

910.000,00

200.000,00
F.R.: 1 750 05

750
999 000

Recursos da Contribuição de lnterverição no Domlnio Econômico - CIDE
Não se aplica

02 06 00 SECRETARIA MUN. DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, HABITAÇÃO

150 15.451 .0007.2011.0000 EDIFICAÇÕES E OBRAS PÚBLICAS 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

158 15.452.0007.2111 .0000 EDIFICAÇÕES E OBRAS PÚBLICAS 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO, ESPORTE E JUVENTL

309 13.392.0018.2142.0000 ATIVIDADES CULTURAIS 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

356 10.301 .0021 .2144.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE 10.000,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

02 14 00 FUNDES - VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÃSICA

DECRETO Nº 252 , DE 03 DE JULHO DE 2023 · LEI N.196

02 14 00 FUNDES -VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

539 12.361.0020.2138.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA

400.000,00
F.R.: 1 540 01

540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
pr ovenientes de :

Anulação:

02 14 00 FUNDEB • VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

514 12.361.0014.1064.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -400.000.00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 542 01
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT
999 000 Não se aplica

02 20 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

216 12.361 .0014.1121.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -510.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 570 15
570 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à EdL
999 000 Não se aplica

Anulação ( - )

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

PAULISTANA, 03 de julho de 2023

JOAQUIMJULIQ1ªAss1~~d1g1u1pol'
COELH0:247613 El.H0'.24761311304
1304 ú -03Wl023.07.1911:13:02

JOAQUIM JULIO COELHO

PREFEITO MUNICIPAL

-910.000,00

il
ld: 13B5AD7C53F95B94

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

Praça Gov. Alberto Silva, 44VCenlro
CNPJ 06.554.059/0001--08

E-mail:pmempi@hotmail.cOm

iiiiiií - . •

.. AIAIIIIII ..........
PORTARIA /GAB/PREF. N" OUi/2023 ELISEU MARTINS-PI, 19 DE JULHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Organica do Município de Eliseu
Martins-PI.

RESOLVE:

I - EXONERAR, RAIMUNDO JOSÉ ALMEIDA BRITO, portador do CPF
062.518.503-02, da função de Diretor do Departamento de Obras junto a Secretaria de Obras do
município de Eliseu Martins - PI.

II - Gabinete do Prefeito Municipal de Ellseu Martins, aos dezenove dias do mês de

julho do ano de dois mil e vinte e três .

DtcWcIA,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:01AB265F93F75898

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

Praça Gov. Alberto Silva, 44VCentro
CNPJ 06.554.059/0001--08

E-mail:pmempi@hotmail .çom

PORTARIA /GAB/PREF. N" 027/2023 ELISEU MARTINS-PI, 19 DE JULHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Organica do Município de Eliseu
Martins-PI.

RESOLVE:

I - EXONERAR, DEMÉTRIO EVENCIO PEREIRA, portador do CPF
018.271.423-32, da função de Diretor do Departamento de Meio Ambiente junto à Secretário
Municipal de Meio Ambiente e Pesca do município de Eliseu Martins - PI.

II - Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martim, aos dezenove dias do mês de
julho do ano de dois mil e vinte e três .

DtCIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org